**ferox.** *A) a) in bonam partem A 8, 2 praerat tunc Britanniae Vettius Bolanus, placidius quam feroci provincia dignum est. I, 59, 2 Civilis periculo exemptus, praepotens inter Batavorum, ne supplicio eius ferox gens alienaretur. 68, 1 illi (sc. Raetica auxilia) ante disserim feroceos, in periculo pavidi. II, 24, 8 ferociissimos*

auxiliarium . . occultos componit. 43, 4 prima Aduixtrix, non ante in aciem deducta, sed ferox et novi decoris avida. III, 69, 27 miles Vitellii *adversus* pericula ferox. V, 15, 1 lacessentibus Batavis ferocissimo cuique nostrorum coepit certamen. 3, 47, 13 post ferocissimas gentes perdomitas. 4, 47, 11 in ferocissimos, qui ante vallum . . persultabant, mittit delectos sagittariorum. 14, 25, 1 praesidium Legerda, quod ferox inventus clauserat, non sine certamine expugnatum est. 1, 2, 8 cum ferocissimi per acies aut proscriptione cecidissent. 4, 21, 1 actum de Pisone, nobili ac feroce viro. — c. gen. 1, 32, 11 Cassius Chaerea . . tum adulescens et animi ferox, inter obstantes et armatos ferro viam patefecit. — c. abl. A 27, 1 cuius (victoriae) conscientia ac fama ferox exercitus nihil virtuti suae invium . . fremebant. I, 51, 2 caeso cum omnibus copiis Iulio Vindice ferox praeda gloriaque exercitus. III, 77, 21 recens victoria miles et super insitam pervicaciam secundis ferox. V, 15, 13 Germani prosperis feroce, Romanos pudor excitaverat. G 32, 8 excipit filius (sc. equos), non ut cetera, maximus natu, sed prout ferox bello et melior. b) in *malam* partem II, 45, 6 qui ferociores fuerant ad paenitentiam inclinantibus, missa legatio. 3, 40, 6 secretis conloquiis, ferocissimo quoque adsumpto aut quibus ob egestatem . . peccandi necessitudo, componunt. 4, 27, 6 auctor tumultus Curtius . . ad libertatem vocabat agrestia per longinquos saltus et ferocia servitia. 11, 10, 13 (Varanes) regreditur ingens gloria atque eo ferocior et subiectis intolerantior. 12, 14, 11 nec detrectavit pugnam Gotarzes deminutis hostibus ferox. 20, 5 ad hoc (esse) reges feroce, vagos populos. II, 63, 12 Vitellii uxor, ultra feminam ferox. IV, 64, 3 (mandata) ferocissimus e legatis . . protulit. — 14, 34, 10 Britannorum copiae . . exsultabant . . animo adeo feroce [Doederlein; M fero], ut coniuges quoque testes Victoriae secum traherent. — c. gen. I, 35, 6 ignavissimus quisque et . . in periculo non ausurus, nimii verbis, linguae feroce. 4, 12, 7 Seianus ubi videt mortem Drusi multam interfectoribus . . ferox scelerum . . volutare secum. — c. abl. IV, 28, 12 contus Ubius gravior et successu rerum ferocior Civilis obsidium legionum uestigabat. 1, 3, 20 Agrippam . . ruden sane bonarum artium et robore corporis *stolidi* feroce. B) de *rebus* 2, 64, 10 arva et urbes et vicina Graecis Cotyi, quod in cultum, ferox, adnexum hostibus Rhescuporidi cessit. — subst. 2, 78, 1 haud magna mole Piso, promptus ferocibus, in sententiam trahitur. — adv. a) in *bonam* partem A 37, 5 quanto ferocius aducuerant, tanto acrius pulsos . . III, 2, 5 quanto ferocius ante se egerint, tanto cupidius insolitas voluptates hauissem. 4, 46, 3 (Thraeces), qui montium editis \*sine cultu atque eo ferocius agitant. b) in *malam* partem II, 29, 1 haec ferociter iactando . . ipsum invadunt. 12, 44, 10 is modicum Hispaniae regnum senecta patris detineri ferocius crebriusque iactabat, quam ut cupidinem occultaret. IV, 57, 14 haec ferociter locutus. 12, 21, 2 Mithridates vectus Romam . . ferocius quam pro fortuna disseruisse apud Caesarem ferebatur.

15, 5, 8 centurio . . adiit regem et mandata ferociter edidit.

**ferramentum.** G 30, 12 (peditem) super arma ferramentis quoque et copiis onerant.

**ferratus.** a) i. q. *ferro munitus* IV, 29, 12 R. miles . . ferratas sudes, gravia saxa non forte iaciebat. — subst. i. q. ferreis loricis induiti 3, 45, 9 in fronte statuerat (Sacrovir) ferratos, in cornibus cohortes, a tergo semermos. 46, 12 paulum morae attulere ferrati restantibus lammis aduersum pila et gladios. b) i. q. *ferreus* III, 30, 2 ferrati portarum obices.

**ferreus.** G 31, 8 fortissimus quisque ferreum insuper anulum (ignominiosum id genti) velut vinculum gestat. I, 79, 15 id (sc. catafractae) principibus . . tegimen, ferreis lammis aut praeduro corio consertum. II, 11, 21 (Otho) lorica ferrea usus est.

**ferrum.** A) *ferrum rude* G 6, 1 ne ferrum quidem superest. 43, 6 Cotini . . et ferrum effodiunt. 46, 14 (sagittas) inopia ferri ossibus asperant. III, 47, 16 latam alvom (navium) sine vinculo aeris aut ferri conexam. 3, 43, 10 (servitiae gladiaturae destinati), quibus more gentico continuum ferri tegimen: cruppellarior vocant i. q. thorax ferreus. B) *res ex ferro factae* a) G 6, 3 frameas gerunt angusto et brevi ferro, sed ita acri et ad usum habili, ut . . i. e. ferrata vel ferrea cuspidie instructas. 2, 14, 11 ne scuta quidem ferro nervore firmata i. e. ferreis lammis obducta. b) de *instrumento* a) in *univ. de armis* G 40, 13 laeti tune dies, festa loca, . . non bella ineunt, non *arma* sumunt; clausum omne ferrum. II, 32, 21 pecuniam, inter civiles discordias ferro validiorem. 4, 46, 13 esse sibi ferrum et inventum et promptum libertati . . animum. β) i. q. *gladius, pugio*, sim. IV, 76, 19 adulescentulus, verba et contiones quam ferrum et arma meditans. D 34, 21 adversarii et aemuli ferro, non rudibus dimicantes. G 45, 11 rarus ferri, frequens fustium usus (Aestiis). II, 88, 18 ad iurgium, mox ad manus et ferrum transirent. 14, 17, 5 probra, dein saxa, postremo ferrum sumpsero (Nucerini). 61, 6 emissi militum globi verberibus et intento ferro turbatos disiecere. III, 73, 10 inrumpunt Vitelliani et cuncta sanguine ferro flammisque miscent. 1, 51, 3 (Caesar) quinquaginta milium spatium ferro flammisque pervastat. 14, 38, 7 quod nationum . . aduersum fuerat, igni atque ferro \*vastatur. IV, 32, 19, 59, 18, 3, 19, 12 f. famesque cf. fames. 6, 41, 8 erumpere ausos ferro, ceteros siti ad deditiorem coegit. 11, 23, 15 hostilium nationum duces exercitus nostros ferro vique ceciderint. 14, 36, 5 inbellis (barbaros) cessuros statim, ubi ferrum virtutemque vincentium totiens fusi adgnovissent cf. 36, 9 gladius. IV, 20, 6 sin arma occurrant, ferro viam inventuros (esse). 1, 32, 11 inter obstantes et armatos ferro viam patefecit. 3, 19, 12, 12, 47, 3 non ferro, non veneno vim adlaturum (esse Radamistum Mithridati). 47, 21 non ferrum, non venenum in sororem . . expromit. 14, 3, 5 (Nero matrem) interficere constituit, hactenus consultans, veneno an ferro vel qua alia vi. 3, 10 ferrum et caedes quoniam modo occultaretur, nemo reperiebat. 15, 60, 8 ut ferro grassaretur (Nero),